FEDERAÇÃO DE TAEKWONDO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Filiada à Confederação Brasileira de Taekwondo e Comitê Olímpico Brasileiro

Rua: Conselheiro Furtado, 1044 – Liberdade. SP 01511-001. (11) 3384-1098
www.fetesp.com.br.   sac.fetesp@gmail.com

São Paulo, 05 de novembro de 2024

FETESP, Ofício 61/2024

Assunto: Convocação de Assembleia Geral Extraordinária Urgência para Desfiliação.

A FETESP– Federação de Taekwondo do Estado de São Paulo, única filiada oficial da
CBTKD no Estado de São Paulo, vem respeitosamente, através de seu Presidente,
Grão-mestre Kim, Yeo Jun, CONVOCAR ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
URGENCIAL a ser realizado no dia 14 de novembro de 2024, com 1ª chamada às
09:00hs e segunda chamada as 10:00hs, na sede social da entidade, localizada na Rua
Conselheiro Furtado, 1044 – 3º andar - Liberdade, São Paulo, Capital

Em atendimento ao relatório e decisão proferida na Sindicância Administrativa da
Comissão de Ética (26/08/2024) e Parecer Jurídico (nº 240905/2024) da entidade no
Processo Administrativo nº 005/2024, servirá a assembleia convocada para deliberar
sobre a punição da filiada LINA PIRES LEAL BACELAR, matriculada nº D3-2948 na
CBTKD e 4010212 na FETESP.

A indiciada, nos termos do art. 61, alínea G do Estatuto da CBTKD, Artigo 15 do
estatuto e código de ética da FETESP, apresentou defesa prévia no dia 07 de agosto
de 2024. Dessa forma, a Federação de Taekwondo do Estado de São Paulo convida a
parte envolvida, podendo exercer o direito legal e constitucional inerente à ampla
defesa e ao contraditório, para manifestar-se em defesa oral, por si ou seu advogado,
sendo-lhes facultado o prazo de 10 (dez) minutos contínuos para oferecer suas razões
de defesa.

Certos de vossa presença, firmamos nossas melhores e estimadas considerações.

Gms. YeoJun Kim
Presidente